



Starostwo Radomszczańskie

97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22
tel. +48 44 6834509 fax +48 44 6834335

<http://www.powiat.radomszczanski.pl>
e-mail: starostwo@powiat.radomszczanski.pl

Radomsko, dnia 5 grudnia 2011 r.

WP.272.45.05.2011

Do: Zainteresowani wykonawcy

DOTYCZY: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na:

Ubezpieczenie Powiatu Radomszczańskiego w okresie od 22.01.2012 r. do 21.01.2013 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz treść udzielonych odpowiedzi:

1. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ postanowienia wspólne prosimy o wykreślenie pkt. 6.1.1. „Ubezpieczyciel nie będzie stosował składek minimalnych”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w sekcji I SIWZ nie ma pkt. 6.1.1.

2. W odniesieniu do Sekcji I punkt 9.2 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisu: „lub uniemożliwiło ustalenie okoliczności szkody / odpowiedzialności Ubezpieczyciela?”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 9.2 Sekcji I SIWZ. Pkt. 9.2. otrzymuje brzmienie:

9.2 W razie naruszenia wyłącznie z winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczonych obowiązków określonych w pkt. 9.1. Ubezpieczyciel może odpowiednio zmniejszyć świadczenie, jeżeli naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło ustalenie okoliczności szkody/odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Przepisy art. 818 § 3 KC nie mają zastosowania.

3. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia pkt. 3.3.2.- „poza teren RP 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 3.3.2. Sekcji II SIWZ.

4. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, pkt. 3.1., czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu „60 dni” a wprowadzenie zapisu „30 dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 3.1. Sekcji II SIWZ. Pkt. 3.1. otrzymuje brzmienie:

3.1. Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia

uważa się wszystkie lokalizacje stałe (nazwane) placówek Ubezpieczającego/ Ubezpieczonych uruchomione przed podpisaniem umowy ubezpieczenia, jak i uruchamiane w trakcie jej obowiązywania. Ubezpieczony ma obowiązek nie później niż w ciągu 30 dni od dnia przejęcia placówki powiadomić o tym fakcie Ubezpieczyciela.

5. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, pkt. 5.1.2.1.2., czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu „ lub kartą magnetyczną”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 5.1.2.1 Sekcji II SIWZ.

6. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
- pkt. 5.10. – „postanowienia dotyczące uszkodzeń i awarii sprzętu elektronicznego”
 - pkt. 5.11 – „postanowienia dotyczące odpowiedzialności w odniesieniu do nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących”;
 - pkt. 6.6 – „postanowienia dotyczące pokrycia kosztów odtworzenia danych i oprogramowania”;
 - tabela nr.1 lp.3- „sprzęt elektroniczny stacjonarny, przenośny, oprogramowanie”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby miały zastosowanie oddzielne owu dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poza elektroniką – na warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i oddzielnie warunki owu dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – na warunkach elektroniki (również na formule all risk, ale z zakresem szerszym i bardziej dopasowanym dla tego przedmiotu ubezpieczenia). Prośba o potwierdzenie.

Ponadto prosimy określić w sprzęcie elektronicznym, jaka to wartość: księgowa brutto, czy odtworzeniowa, oraz prosimy o wyszczególnienie sprzętu elektronicznego z podaniem roku produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt. 7.2. Sekcji I SIWZ, Wykonawca wystawi polisy ubezpieczenia: mienia od wszystkich ryzyk / sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Zamawiający pozostawia do decyzji Wykonawcy jakie wystawi dokumenty potwierdzające udzielanie ochrony ubezpieczeniowej.

Zgodnie z zapisami pkt. 8 Sekcji II SIWZ sprzęt elektroniczny został zgłoszony do ubezpieczenia wg wartości księgowych brutto.

Szczegółowy wykaz sprzętu Zamawiający dostarczy wykonawcy przy podpisaniu umowy o wykonanie zamówienia.

7. W nawiązaniu do Sekcji II SIWZ ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w postanowieniach pkt. 5.1. dotyczących kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji związanej z kradzieżą wyszczególnione w pkt. 5.1.3 limity odpowiedzialności są ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazane w pkt. 5.1.3. limity odpowiedzialności są w systemie na pierwsze ryzyko.

8. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu:

- pkt. 6.3. – postanowienia dotyczące pokrycia kosztów identyfikacji miejsc awarii;
- pkt. 6.4. – postanowienia dotyczące pokrycia kosztów restytucji mienia ;
- pkt. 6.5 – postanowienia dotyczące zalania na skutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączeniach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 6 Sekcji II SIWZ.

9. W odniesieniu do Sekcji II punkt 12.9 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia limitu wysokości szkody. Np. 5 000,00 zł?

10. W odniesieniu do Sekcji II punkt 12.9.1. czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisu: „za zgodą Ubezpieczyciela”?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie pytania 9 i 10 jako jedno pytanie i odpowiada na nie łącznie. Zamawiający zmienia zapis pkt. 12.9 Sekcji II SIWZ. Pkt. 12.9. otrzymuje brzmienie:

12.9. Postanowienia dotyczące likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym i oprogramowaniu mającym kluczowe znaczenie dla działalności Ubezpieczonych

12.9.1. W przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym i oprogramowaniu mającym kluczowe znaczenie dla działalności Ubezpieczonego Ubezpieczonemu, po uprzednim poinformowaniu Ubezpieczyciela, przysługuje prawo przystąpienia niezwłocznie do naprawy i usunięcia skutków szkody bez oczekiwania na oględziny ze strony Ubezpieczyciela.

12.9.2. Powyższy zapis nie dotyczy szkód, których wysokość przekracza **10 000 zł.**

12.9.3. Ubezpieczony jest zobowiązany do zachowania uszkodzonych części i podzespołów, przedstawienia faktur lub kosztorysu za naprawę oraz sporządzenia dokumentacji fotograficznej.

12.9.4. Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczonych z obowiązku zgłoszenia szkody.

11. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, punkt 13 czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy integralnej w wysokości 100 Euro?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 13 Sekcji II SIWZ.

12. W odniesieniu do Sekcji II SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, punkt 13 czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 1 000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 13 Sekcji II SIWZ.

13. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej czy zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia poniższego zapisu: „przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia oznaczają:

- ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego;
- szkoda - czysta strata finansowa;
- wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień;
- zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu;
- wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów Sekcji IV SIWZ.

14. W odniesieniu do Sekcji IV pkt.2.6.1.5 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń:

- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.
- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i udaru mózgu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.6.1.5. Sekcji IV SIWZ.

15. W odniesieniu do Sekcji IV pkt.2.6.2 - rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami proponujemy treść klauzuli w brzmieniu:

- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).
- Ubezpieczyciel nie odpowiada za:
 - i. kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,
 - ii. szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,
 - iii. szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
 - iv. szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
- Ubezpieczony zobowiązany jest do:
 - i. niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
 - ii. prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 - iii. usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
 - iv. stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.6.2 Sekcji IV SIWZ.

16. W odniesieniu do Sekcji IV pkt.2.6.2 - rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.6.2. Sekcji IV SIWZ.

17. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu dotyczące odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami: prosimy o podanie szczegółowego wykazu dróg wraz z ilością km.

Odpowiedź:

**PRZEBIEG DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE POWIATU
RADOMSZCZAŃSKIEGO**

/stan na 01.01.2011 rok/

Nr drogi	Przebieg drogi (miejscowość, ulica)
1500E	gr. pow. piotr./radom – Gałkowice Stare – Kalisko – gr. pow. radom./bełch.
1921E	gr. pow. bełch. /radom. – Brudzice – Lgota Wielka – Wola Blakowa – Wola Jedlińska – Radziechowice Pierwsze – Radziechowice Drugie – Ładzice
3509E	gr. pow. pajęcz./radom. – Brudzice – Wiewiórów – Dobryszyce – Blok Dobryszyce – Okrajszów – Kietlin – dr. kraj. nr 42
3522E	gr. pow. pajęcz./radom. – droga powiatowa nr 1921E
3900E	dr. kraj. nr 91 – Gaj Zielonka – Górki – Pławno – Zagórze – Kolonia Ojrzeń – Ojrzeń – Włynice – Kotfin
3901E	gr. woj. śląskiego – Ruda – Gidle – Niesulów – droga powiatowa nr 3900E

3903E	Gidle – Skrzypiec – Borowa – Piaski – gr. woj. śląskiego
3904E	droga powiatowa nr 3903E (Borowa) – Zabrodzie – dr. woj. nr 784 (Ciężkowice)
3905E	droga powiatowa nr 3900E – Kolonia Ojrzeń – Podświerk – Cadówek – Cadów – Brzezinki – droga powiatowa nr 3934E (Łowicz)
3906E	droga powiatowa nr 3923 E (Bugaj) – Borzykówka – droga powiatowa nr 3907E (Borzykowa)
3907E	dr. woj. nr 785 (Polichno) – Pagów – Sady – Borzykowa – Czechowiec – Grodzisko – gr. woj. śląskiego
3910E	Przedbórz (ul. Kielecka) – Wojciechów – Piskorzeniec – gr. woj. świętokrzyskiego
3911E	droga powiatowa nr 3910E – Kaleń – droga powiatowa nr 3914E (Góry Mokra)
3914E	Góry Mokra – Kajetanów – Żeleźnica – gr. woj. świętokrzyskiego
3915E	droga powiatowa nr 3918E (Masłowice) – Krery – Kol. Przerąb – Przerąb – Wola Przerąbka – gr. pow. radom./piotr. – granica pow. piotr./radom. – Gorzędów – Barczkowice – Kamieńsk (ul. Szkolna, ul. Wieluńska) – Pytowice – gr. pow. radom./bełch. – gr. pow. bełch./radom. – droga powiatowa nr 1921E (Brudzice)
3916E	droga powiatowa nr 3934E (Sowinek) – Wola Rożkowa – Karczów – Zagórze – droga powiatowa nr 3917E (Chełmo)
3917E	dr. kraj. nr 42 (Granice) – Chełmo – droga powiatowa nr 3918E (Kraszewice)
3918E	dr. woj. nr 785 (Silnica) – Kozie Pole – Maksymów – Myśliwczów – Wielgomłyn (ul. Częstochowska, ul. Przedborska, ul. Zagórska) – Zagórze – Niwa Goszczowska – Koconia – Kraszewice – Strzelce Małe – Masłowice – Ochotnik – gr. pow. radom./piotr.
3919E	droga powiatowa nr 3918E (Wielgomłyn – ul. Polna) – Rogi
3920E	dr. kraj. nr 42 (Przedbórz – ul. Częstochowska) – Szreniawa – Sokola Góra – Trzebce – Kruszyna – droga powiatowa nr 3934E (Wielgomłyn – ul. Przedborska)
3921E	dr. kraj. nr 42 (Przedbórz – ul. Żarnowska) – Taras – Faliszew – gr. pow. radom./piotr.
3922E	dr. kraj. nr 91 (Kletnia) – Kocierzowy – Wąglin – Chaba Klizińska – Widawka – dr. kraj. nr 42 (Kodrąb)
3923E	gr. woj. śląskiego – Sekursko – Magdalenki – Bugaj – Żytno – Mała Wieś – Rędziny – Karsy – Kobiele Wielkie – Wola Malowana – Zapolice – Kodrąb – dr. kraj. nr 42 – Lipowczyce – Zalesie – gr. pow. radom./piotr.
3924E	droga powiatowa nr 3935E (Smotryszów) – dr. kraj. nr 42 (Zakrzew)
3925E	droga powiatowa nr 3934E (Łowicz) – Dmenin – dr. kraj. nr 42 (Bugaj) – Gosławice – Zalesie – Chaba Klizińska – Kopaliny Klizińskie – gr. pow. radom./piotr.
3926E	droga powiatowa nr 3923E (Kobiele Wielkie) – Ujazdówek – Babców – Biestrzyków Duży – Rzejowice – Borki – Wola Przerąbska – dr. nr 3915E – Przerąb – Bartodzieje – gr. pow. radom./piotr.
3927E	droga powiatowa nr 3947E (Dąbrówka) – Wola Blakowa – Krępa – Wierzbica – droga powiatowa nr 3947E (Stobiecko Szlacheckie)
3928E	Radomsko (ul. Sucharskiego) – Dobryszyce – Zalesiczki – droga powiatowa nr 3931E (Słostowice)
3929E	droga powiatowa nr 3925E – Kuchary – Piaszczyce – Fryszerka – dr. kraj. 91
3930E	dr. kraj. nr 42 (Radomsko – ul. Sanicka) – Okrajszów – Płoszów – droga powiatowa nr 3929E (Piaszczyce)
3931E	droga powiatowa nr 3915E (Pytowice) – Słostowice – Gomunice – Kletnia – dr. kraj. nr 91 – Hucisko – Pudzików – Chrzanowice – droga powiatowa nr 3915E (Gorzędów – ul. Mickiewicza)
3933E	droga powiatowa nr 3935E (Dziewięć) – droga powiatowa nr 3934E (Orzechówek)
3934E	droga kraj. nr 42 i 91 (Radomsko – ul. Wyszyńskiego) – Strzałków – Orzechówek – Orzechów – Przybyszów – Kobiele Wielkie (ul. Szkolna, ul. Turystyczna) – Niedospielin – Wielgomłyn (ul. Radomszczańska, ul. Krzętowska) – Krzętów – gr. woj. świętokrzyskiego
3935E	droga powiatowa nr 3934E (Strzałków) – Amelin – Dziewięć – Dmenin – Smotryszów – Wola Malowana – droga powiatowa nr 3926E (Babców)
3936E	droga powiatowa nr 3923E (Sekursko) – gr. woj. śląskiego
3947E	Radomsko (ul. Sierakowskiego, ul. Krasickiego) – Józefów – Stobiecko Szlacheckie – Rożny – Woźniki – Lgota Wielka – Kolonia Lgota – Dąbrówka – Krzywani – gr. woj. radom./pajęcz
3948E	Radomsko : ul. Jagiellońska
3949E	Radomsko : ul. Kościuszki
3950E	Radomsko : ul. Kościowa
3951E	Radomsko : ul. Piastowska
3952E	droga kraj. nr 91 (Radomsko – ul. Targowa, ul. Piłsudskiego) – Szczepocice Rządowe – dr. kraj. nr 1
3953E	droga powiatowa nr 3952E (Szczepocice Rządowe) – Szczepocice Prywatne – gr. woj. śląskiego

18. W odniesieniu do Sekcji IV SIWZ ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie z pkt. 5.3.1 następującego zapisu: "po każdym rocznym okresie ubezpieczenia suma gwarancyjna zostanie przywrócona do wysokości ustalonej w umowie".

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.3.1. Sekcji IV SIWZ. Pkt. 5.3.1. otrzymuje brzmienie:

5.3.1. Suma gwarancyjna będzie się zmniejszać o wypłacone odszkodowanie.

19. W odniesieniu do Sekcji nr IV Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej o szkody powstałe w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (punkt 2.6.8.) prosimy o:

- ustalenie rodzaju działalności obarczonej ryzykiem przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń;
- podejmowanych działaniach prewencyjnych przed przeniesieniem chorób.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy pkt. 2.6.8. odnoszą się w szczególności do działalności określonej w pkt. 2.6.8.1., ppkt. 1 i 2 Sekcji IV SIWZ.

20. W odniesieniu do Sekcji nr IV Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej o szkody powstałe w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (punkt 2.6.8.) czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń: Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,
- spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział,
- spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2.6.8. Sekcji IV SIWZ. Pkt. 2.6.8. otrzymuje brzmienie:

2.6.8. powstałe w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń

2.6.8.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, które powstały w związku z działalnością statutową jednostek administracyjnych Powiatu Radomszczańskiego, wymienione w Ustawie z dnia 6 września 2001 r. o chorobach zakaźnych i zakażeniach. Szkody te mogą być w szczególności wynikiem:

- 1) zbiorowego żywienia,
- 2) świadczenia drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych, uczniów (tj. szczepienia, opatrunki).

2.6.8.2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,
- 2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy Ubezpieczony wiedział,
- 3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.

2.6.8.3. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi **200 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

2.6.8.4. Franszyza integralna, franszyza redukcyjna i udział własny nie mają zastosowania.

- 21.** W odniesieniu do Sekcji nr IV, tabeli nr 4 limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że limity na szkody rzeczowe i majątkowe stanowią podlimit kwoty wskazanej jako limit odpowiedzialności za szkody na osobie (nie są limitami oddzielnymi powodującymi, że górną granicą odpowiedzialności będzie suma tych limitów).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wskazane limity ustanowione są łącznie w ramach sumy gwarancyjnej.

- 22.** w odniesieniu do Sekcji IV, punkt 2.6.11 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie roszczenia pomiędzy podmiotami wskazanymi w umowie ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecny zapis pkt. 2.6.11. Sekcji IV SIWZ mówi o odpowiedzialności wzajemnej Ubezpieczonych w ramach tej samej umowy. W związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów w/w punktu.

- 23.** Jakiego rodzaju prace remontowo – budowlane są przewidziane w okresie ubezpieczenia i czy będą one wymagały pozwolenia na budowę?

Odpowiedź:

W okresie ubezpieczenia są realizowane następujące prace:

1. Termomodernizacja budynku DPS w Radziechowicach wraz z instalacją kolektorów słonecznych – nie wymaga pozwolenia;
2. Zmiana sposobu użytkowania Pralni Zaplecza Szpitala Powiatowego na Oddział Obserwacyjno – Zakaźny – wymaga pozwolenia;
3. Zmiana sposobu użytkowania Kuchni Zaplecza Szpitala Powiatowego na Oddział Pielęgnacyjny – Opiekuńczy – wymaga pozwolenia;
4. Instalacja kolektorów słonecznych wraz z agregatem kogeneracyjnym dla Szpitala Powiatowego w Radomsku – nie wymaga pozwolenia.

- 24.** W odniesieniu do Sekcji IV punkt 2.6.3 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do katalogu wyłączeń:

- szkód w gruntach
- szkód powstałych we wszelkiego rodzaju urządzeniach albo instalacjach lub innych rzeczach ruchomych o ile nie stanowią one części składowej nieruchomości, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy,
- powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2.6.3. Sekcji IV SIWZ. Pkt. 2.6.3. otrzymuje brzmienie:

2.6.3. powstałe w mieniu najmowanym

2.6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody rzeczowe powstałe w nieruchomościach oraz rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze.

2.6.3.2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- 1) wynikłe z normalnego zużycia rzeczy oraz związane z utratą rzeczy lub jej części składowej niewynikającą z jej uszkodzenia lub zniszczenia,
- 2) w gruntach,
- 3) w instalacjach, urządzeniach i innych rzeczach ruchomych o ile nie stanowią one części składowej nieruchomości, z których Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, lub nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.
- 4) powstałe w następstwie prac remontowo-budowlanych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest Ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

2.6.3.3. Limit odpowiedzialności wynosi **200 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód rzeczowych.

25. W odniesieniu do Sekcji IV punkt 2.6.4 czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisu: *„Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.”*

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2.6.4. Sekcji IV SIWZ. Pkt. 2.6.4. otrzymuje brzmienie:

2.6.4. wynikające z zanieczyszczenia środowiska naturalnego

2.6.4.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu za szkody rzeczowe i majątkowe wyrządzone w środowisku naturalnym powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z substancji zanieczyszczających, poniesione przez osoby trzecie, z uwzględnieniem szkód wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonych, podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów wyłącznie w zakresie art. 38 ust. 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy z dnia 22 maja 2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych, Obowiązkowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

2.6.4.2. Warunkiem ponoszenia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest to, że:

- 1) początek procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych miał miejsce w okresie ubezpieczenia,
- 2) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych jest nagła, niezamierzona ani nieprzewidziana przez

Ubezpieczonych przy zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności,

- 3) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych była możliwa do zidentyfikowania,
- 4) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczający/Ubezpieczony nie naruszył w sposób rażący norm i przepisów z zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany.

2.6.4.3. Ubezpieczyciel nie odpowiada za koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.

2.6.4.4. Limit odpowiedzialności wynosi **300 000,00 zł** na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

2.6.4.5. W odniesieniu do szkód w środowisku udział własny wynosi **10%** wartości odszkodowania, **nie więcej niż 5 000,00 zł** w każdej szkodzie.

26. W odniesieniu do Sekcji IV punkt 3 wyłączenia odpowiedzialności czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do katalogu wyłączeń szkód:

- będących następstwem choroby zawodowej,
- kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy oraz zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umów, podatki, należności publicznoprawne i opłaty manipulacyjne oraz, odszkodowań o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages) do zapłacenia których ubezpieczony jest zobowiązany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazane wyłączenia zostały zawarte w treści SIWZ w pkt. 2.6.1.5. oraz 3.2. Sekcji IV.

27. W nawiązaniu do § 4 pkt.8 umowy prosimy o potwierdzenie, że oprócz dokumentów wymienionych w pkt.8.2. Zamawiający dostarczy inne dokumenty niezbędne Wykonawcy do likwidacji szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dostarczy Wykonawcy wszystkie dokumenty niezbędne do likwidacji szkody.

28. W odniesieniu do § 7 pkt. umowy prosimy o potwierdzenie, że zmiany mogą być wprowadzone jedynie za obopólną zgodą stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany w umowie mogą być wprowadzone jedynie za obopólną zgodą stron.

29. W odniesieniu do sekcji V SIWZ „Ubezpieczenia Komunikacyjne” pkt. 4. w całości, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących „kosztów dodatkowych” uwzględniając pkt.-y :4.1.; 4.2. oraz 4.3 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 4 Sekcji V SIWZ.

30. Podanie sum ubezpieczenia dla poszczególnych budynków i budowli w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wykazanych w punkcie 3 dział IV SIWZ.

Odpowiedź:

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia wartość w zł	I LO	II LO	ZSDiOŚ	ZSE	ZSEE	ZSP nr 1	ZSP Przedbórz	ZSA w Strzałkowie	DPS Radomsko	DPS Radziechowice	SOSW	ZPOW	SZPITAL	ZAPLECZE SZPITALA	Starostwo
1	Budynki	3 071 887,49	1 406 602,00	4 648 208,54	2 873 460,41	1 741 284,43	3 102 185,21	977 705,25	454 542,01	7 425 283,00	2 442 285,00	1 574 449,00	1 350 980,00	167 740 060,56	17 827 722,23	3 162 519,27
2	Budowle	84 107,36		50 803,46		157 210,00	506 889,62	81 129,00	7 760,50		331 940,00	32 675,00	82 793,00	8 162 749,88	1 066 727,46	

31. Wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odszkodowania do kwoty 40 000 000 zł na jedno zdarzenie w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu.

W imieniu Zamawiającego
WICESTAROSTA
Andrzej Plutecki

.....